onm
1
EEE INSTITUTO FEDERAL

. . Parana Ministério da Educagao

£

DIRETORIA SISTEMICA DE EDUCAGAO A DISTANCIA
PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO - EDITAL 77/2019

A Comissao Local de Execucao do Processo Seletivo da Diretoria Sistémica de Educacgéao a
Distancia, instituida pela Portaria n° 1.318 de 23/09/2019, torna publico o RESULTADO
PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO, referente ao Edital n° 77/2019.

Art. 1° A Relacao Proviséria das Bancas de Validagao encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2° Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorréncia (AC), conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.

Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso podera fazé-lo, por meio de
formulario especifico disponivel no Anexo V do Edital n® 77/2019, disponibilizado na pagina
eletrénica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado a DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até as 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4° A publicagdo da Homologacao do Resultado Final das Bancas de Validagao sera
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na pagina eletrénica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5° O sorteio publico acontecera nos dias 04, 05 e 06 de marco de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrbnico desenvolvido para a Rede Federal de Educacao Profissional,
Cientifica e Tecnoldgica.

POLO: CENTENARIO DO SUL

COTA

INSCRIGAO NOME COTA | ajustapa SITUAGAO
8002021316 |ADRIANA MICHALSKI CORDEIRO COSTA 4 AC AUSENTE
1634091347 ALICE BENEDITO RITA 2 - DEFERIDO
5957584817 |ANA KAROLINE ALMEIDA ROQUE DA CRUZ 2 - DEFERIDO
8124902436 | ANDRESSA REIS COIMBRA 2 - DEFERIDO
5496766392 |ANE KAROLINY MORA DE SENA 2 AC AUSENTE
4547068683  ARTHUR DE CARVALHO ROGERI 4 - DEFERIDO
8628556595 | BEATRIZ CARVALHO RODRIGUES 4 AC AUSENTE
2441003510 BEATRIZ CLARO DE BRITO 4 - DEFERIDO
3869923116 | CAROLINE SOUZA DA MATA 2 AC AUSENTE


mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

n
BENE INSTITUTO FEDERAL
B® Parana

8242847542
4673499618
7414733646

608149889
6214094721

366401639
3398008695
7881238050
5870763406
7860386560
2075135381
8960215632
4751443006
2797510926

254417432
6841793554
5761208417
1326305862
9331881649
7908504523
7617276752
5401591454
5802713574
7137023542

174611171
8065678539
1011180680
6351813815

285430512
8445507809
8464989364
6274155439
5773202766
7719747701
5974413143
9187964517
7477001363

CRISTIANE ALVES SINTI

DANIELE SOUZA

DANIELLI DA SILVA

DANILO RODRIGUES DA SILVA
DAYANE APARECIDA NASCIMENTO
DEISE ARAUJO

DIOGO EDUARDO MUNIZ

DOUGLAS GOMES DOS SANTOS
ELAINE ALVES DE ARAUJO

ELAINE REIS

ELISANGELA APARECIDA MUNIZ
ERICK NATAN NEVES DA SILVA
FABIANE MELO DE AMORIM

FATIMA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
FERNANDA SATURNINO

FERNANDA NUNES DA SILVA SANTOS
FERNANDO DIAS

FLAVIO DE LIMA DOS SANTOS
FRANCIELE CALIXTRO DE OLIVEIRA
GABRIELLY VIEIRA SILVA

GEYZIANE APARECIDA DE SOUZA SILVA
GISELE FERRAZ

GIZELE DE OLIVEIRA

HISTER DE MELO CABRAL
ISABELLA DE AZEVEDO QUIRINO
JAQUELINE CARVALHO CAMBUI
JAQUELINE AZEVEDO

JESSICA CAMPOS DA CRUZ
JHENNIFER KETRILIN DA SILVA
JOAO VITOR DE ALMEIDA

JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA
JOSIANE SILVA

JULIO CESAR DIAS NEVES
KAROLINA DE OLIVEIRA RODRIGUES
KATIA APARECIDA MAMEDIO

KELY CRISTINA REIS DOS SANTOS
LETICIA GRAZIELA QUATRINI DA SILVA

| Hh N O NN OODN O DN MO DM O B DDBEIDNMNOIN BN A DN OO DN

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC
AC

DEFERIDO

AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO



n
BENE INSTITUTO FEDERAL
B® Parana

6592498042
8907150501
5269803094
7287136282
4695143328
9929553858
1264121878
7892158701
7691793116
3566418231
8802763873
7324830640

148657103
7129608327
1499009101
7665324357

124109387
5790512231
6834875774
3248540034
3991114520
6811189881
5015444008
2714602492
2045610366
5391826878
5022326719
8479452332
5960928595
7169609650
8189125086
3791748505
7925719354

LINDAURA PEREIRA DOS SANTOS
LUCAS GUSTAVO DOS SANTOS
LUZIA VITORIO DO NASCIMENTO
MARCIA GOIS LEME DE CASTRO
MARCIA APARECIDA DOS SANTOS
MARCIO GOMES

MARCOS PAULO DE ANDRADE
MARCOS PAULO DE BRITO

MARLI SOARES PINTO

MATEUS BIANCHI

MAYRA LOANA DE AZEVEDO
MIREIA GOIS LEME MARQUES
NATALINO VITOR MUNIZ

NATHALY DOS SANTOS

NIRLENER NUNES PEREIRA
PAULA RIBEIRO LIMA

PAULO HENRIQUE DE QUEIROZ
PRISCILA SILVA

ROMAO VIEIRA DA SILVA NETO
SILMARIA CRISTINA PEDRO DE LIMA
SUELEN FERNANDES DA SILVA
SUELI MINIZ FELIX DOS SANTOS
SUZANA APARECIDA BORTOLATO
TATIANE SILVA

THAMIRES ALMEIDA

VALDEMIRA FERREIRA

VALDINEI DA SILVA SANTOS
VINICIUS GONCALVES DE AGUIAR
VITORIA CAROLAYNE DA SILVA APOLONIA
VITORIA VILALVA

VIVIANE APARECIDA BUENO DA SILVA
WELLEN DOS SANTOS

ZILDA SANTOS

BN#NLNNNQ-&#NNOONNNN

N BB INDNN OIDN DN OINMN A DNINMIDN B>

AC
AC
AC

AC

AC
AC

AC
AC
AC

AC
AC

AC
AC
AC
AC
AC

AC
AC

DEFERIDO

DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO

AUSENTE

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

VERIFICAR
AUSENTE
AUSENTE

DEFERIDO

DEFERIDO



