



## DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

## RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o **RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO**, referente ao Edital nº 77/2019.

- Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.
- Art. 2° Os(As) candidatos(as) **AUSENTES** ou **INDEFERIDOS(AS)** foram realocados(as) na **Ampla Concorrência (AC)**, conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.
- Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de formulário específico disponível no Anexo V do Edital n° 77/2019, disponibilizado na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de 2020.
- Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será realizada no **dia 27 de fevereiro de 2020**, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).
- Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica.

## POLO: CENTENÁRIO DO SUL

INSCRIÇÃO	NOME	СОТА	COTA AJUSTADA	SITUAÇÃO
8002021316	ADRIANA MICHALSKI CORDEIRO COSTA	4	AC	AUSENTE
1634091347	ALICE BENEDITO RITA	2	-	DEFERIDO
5957584817	ANA KAROLINE ALMEIDA ROQUE DA CRUZ	2	-	DEFERIDO
8124902436	ANDRESSA REIS COIMBRA	2	-	DEFERIDO
5496766392	ANE KAROLINY MORA DE SENA	2	AC	AUSENTE
4547068683	ARTHUR DE CARVALHO ROGERI	4	-	DEFERIDO
8628556595	BEATRIZ CARVALHO RODRIGUES	4	AC	AUSENTE
2441003510	BEATRIZ CLARO DE BRITO	4	-	DEFERIDO
3869923116	CAROLINE SOUZA DA MATA	2	AC	AUSENTE





8242847542	CRISTIANE ALVES SINTI	4	-	DEFERIDO
4673499618	DANIELE SOUZA	4	AC	AUSENTE
7414733646	DANIELLI DA SILVA	2	AC	AUSENTE
608149889	DANILO RODRIGUES DA SILVA	2	AC	AUSENTE
6214094721	DAYANE APARECIDA NASCIMENTO	2	-	DEFERIDO
366401639	DEISE ARAUJO	6	-	DEFERIDO
3398008695	DIOGO EDUARDO MUNIZ	2	AC	AUSENTE
7881238050	DOUGLAS GOMES DOS SANTOS	4		DEFERIDO
5870763406	ELAINE ALVES DE ARAUJO	2	AC	AUSENTE
7860386560	ELAINE REIS	4	-	DEFERIDO
2075135381	ELISANGELA APARECIDA MUNIZ	2	-	DEFERIDO
8960215632	ERICK NATAN NEVES DA SILVA	8	AC	AUSENTE
4751443006	FABIANE MELO DE AMORIM	2	AC	AUSENTE
2797510926	FATIMA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	4	-	DEFERIDO
254417432	FERNANDA SATURNINO	2	AC	AUSENTE
6841793554	FERNANDA NUNES DA SILVA SANTOS	2	-	DEFERIDO
5761208417	FERNANDO DIAS	4	AC	AUSENTE
1326305862	FLÁVIO DE LIMA DOS SANTOS	2	-	DEFERIDO
9331881649	FRANCIELE CALIXTRO DE OLIVEIRA	6	-	DEFERIDO
7908504523	GABRIELLY VIEIRA SILVA	4	AC	AUSENTE
7617276752	GEYZIANE APARECIDA DE SOUZA SILVA	4	-	DEFERIDO
5401591454	GISELE FERRAZ	4	AC	AUSENTE
5802713574	GIZELE DE OLIVEIRA	2	AC	AUSENTE
7137023542	HISTER DE MELO CABRAL	4	AC	AUSENTE
174611171	ISABELLA DE AZEVEDO QUIRINO	6	-	DEFERIDO
8065678539	JAQUELINE CARVALHO CAMBUI	2	AC	AUSENTE
1011180680	JAQUELINE AZEVEDO	2	-	DEFERIDO
6351813815	JESSICA CAMPOS DA CRUZ	4	AC	AUSENTE
285430512	JHENNIFER KETRILIN DA SILVA	6	-	DEFERIDO
8445507809	JOÃO VITOR DE ALMEIDA	2	-	DEFERIDO
8464989364	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA	8	AC	AUSENTE
6274155439	JOSIANE SILVA	2	-	DEFERIDO
5773202766	JULIO CESAR DIAS NEVES	2	-	DEFERIDO
7719747701	KAROLINA DE OLIVEIRA RODRIGUES	8	AC	AUSENTE
5974413143	KATIA APARECIDA MAMEDIO	2	AC	AUSENTE
9187964517	KELY CRISTINA REIS DOS SANTOS	4	-	DEFERIDO
7477001363	LETÍCIA GRAZIELA QUATRINI DA SILVA	8	-	DEFERIDO





6592498042	LINDAURA PEREIRA DOS SANTOS	2	-	DEFERIDO
8907150501	LUCAS GUSTAVO DOS SANTOS	2	-	DEFERIDO
5269803094	LUZIA VITORIO DO NASCIMENTO	2	AC	AUSENTE
7287136282	MARCIA GOIS LEME DE CASTRO	2	AC	AUSENTE
4695143328	MARCIA APARECIDA DOS SANTOS	8	AC	AUSENTE
9929553858	MARCIO GOMES	2	-	DEFERIDO
1264121878	MARCOS PAULO DE ANDRADE	2	AC	AUSENTE
7892158701	MARCOS PAULO DE BRITO	4	-	DEFERIDO
7691793116	MARLI SOARES PINTO	4	-	DEFERIDO
3566418231	MATEUS BIANCHI	8		DEFERIDO
8802763873	MAYRA LOANA DE AZEVEDO	2	AC	AUSENTE
7324830640	MIREIA GOIS LEME MARQUES	2	AC	AUSENTE
148657103	NATALINO VITOR MUNIZ	2	-	DEFERIDO
7129608327	NATHALY DOS SANTOS	4	AC	AUSENTE
1499009101	NIRLENER NUNES PEREIRA	2	AC	AUSENTE
7665324357	PAULA RIBEIRO LIMA	4	AC	AUSENTE
124109387	PAULO HENRIQUE DE QUEIROZ	2	-	DEFERIDO
5790512231	PRISCILA SILVA	10	AC	AUSENTE
6834875774	ROMÃO VIEIRA DA SILVA NETO	4	AC	AUSENTE
3248540034	SILMARIA CRISTINA PEDRO DE LIMA	2	-	DEFERIDO
3991114520	SUELEN FERNANDES DA SILVA	2	AC	AUSENTE
6811189881	SUELI MINIZ FELIX DOS SANTOS	2	AC	AUSENTE
5015444008	SUZANA APARECIDA BORTOLATO	4	AC	AUSENTE
2714602492	TATIANE SILVA	2	AC	AUSENTE
2045610366	THAMIRES ALMEIDA	6	AC	AUSENTE
5391826878	VALDEMIRA FERREIRA	2	-	DEFERIDO
5022326719	VALDINEI DA SILVA SANTOS	2	-	DEFERIDO
8479452332	VINICIUS GONÇALVES DE AGUIAR	6	-	DEFERIDO
5960928595	VITORIA CAROLAYNE DA SILVA APOLONIA	2		VERIFICAR
7169609650	VITÓRIA VILALVA	2	AC	AUSENTE
8189125086	VIVIANE APARECIDA BUENO DA SILVA	4	AC	AUSENTE
3791748505	WELLEN DOS SANTOS	4	-	DEFERIDO
7925719354	ZILDA SANTOS	2	-	DEFERIDO